[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 октября 2014 года                   № 1537
О проведении аттестации

руководителей образовательных

учреждений Олонецкого национального

муниципального района

  В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р «Программа поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы», постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 31 июля 2014 года «Об утверждении Плана мероприятий  («Дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» в сфере образования Олонецкого национального муниципального района на 2013-2018 годы, постановлением администрации Олонецкого национального  муниципального района от 17 мая 2014 года №556 «Об утверждении Положения о порядке аттестации руководителей образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района», постановлением администрации Олонецкого национального  муниципального района от 19 сентября 2014 года № 1341  «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Олонецкого национального  муниципального района от 17 мая 2014 года №556 «Об утверждении Положения о порядке аттестации руководителей образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района»» и  в целях осуществления оценки эффективности деятельности  образовательных учреждений Олонецкого национального  муниципального района и их руководителей,
Администрация Олонецкого национального муниципального  района постановляет:
1. Провести аттестацию руководителей образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района с целью включения в  эффективный контракт показателей эффективности деятельности образовательного учреждения и руководителей, утвержденных постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 19 сентября 2014 года № 1335.

        2. Утвердить комиссию для проведения аттестации руководителей образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района в следующем составе:

- Прокопьев С.К. – Глава администрации Олонецкого национального муниципального района, председатель комиссии;

· Бруссуева Е.И. – начальник отдела образования Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района, заместитель председателя комиссии;

    - Федотова И.А. – специалист 1 категории Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

- Романова И.В. - начальник  Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района;
· Зенина Т.Л.- начальник юридического отдела администрации Олонецкого национального муниципального района;

·  Кошкин А.Ф. – председатель районной профсоюзной организации (по согласованию);

     - Гилоева И.А. - директор МКОУ ДО «Информационно-методический центр»;

     - Жатикова Н.Н. – член Совета по образованию Олонецкого национального муниципального района;

    - Кунильская В.П. - член Совета по образованию Олонецкого национального муниципального района.

     3. Утвердить график прохождения аттестации руководителей образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района (Приложение №1).

    4. Заседание комиссии проводить в соответствии с графиком прохождения аттестации руководителей образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района в зале администрации Олонецкого национального муниципального района (г. Олонец, ул. Свирских Дивизий, д.1).
      5. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района (А. Буслович)

Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района                                       С.К. Прокопьев

Приложение 1

к постановлению администрации

Олонецкого национального

 муниципального района

                                                                                                                                                                                                       от 23.10.2014г. № 1537

       График прохождения аттестации руководителей
образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Дата проведения
	Место

	Форма проведения

	1
	Васьков Алексей Анатольевич
	 МКОУ ДОД «Олонецкая ДЮСШ
	24.11.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	- квалификационный экзамен;

	2
	Павлова

 Ирина Владимировна
	МКОУ «Туксинская средняя общеобразовательная школа»
	24.11.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	- представление результатов деятельности руководителя в форме презентации;

	3
	Мельникова Валентина Алексеевна
	МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа»
	24.11.2014г
	зал администрации

(г. Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	- представление результатов деятельности руководителя в форме презентации;

	4
	Кюршунова Наталья Викторовна
	МКОУ «Рыпушкальская основная общеобразовательная школа»
	24.11.2014г
	зал администрации

(г. Олонец, ул. Свирских Дивизий, д.1)
	- квалификационный экзамен;

	5
	Зорина Алла Алексеевна
	МКОУ ДОД «Дом детского творчества»
	24.11.2014г
	зал администрации

(г. Олонец, ул. Свирских Дивизий, д.1)
	- представление результатов деятельности руководителя в форме презентации;

	6
	Фомина Ирина Николаевна
	МКОУ ДОД «Детская музыкальная школа г.Олонца»
	01.12.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	-доклад о результатах реализации Программы развития образовательного учреждения;

	7
	Журавлёва Юлия Михайловна
	МБОУ ДОД «Олонецкая детская художественная школа»
	01.12.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	-доклад о результатах реализации Программы развития образовательного учреждения;

	8
	Аникина Юлия Владимировна
	МКОУ ДОД «Ильинская детская музыкальная школа»
	01.12.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	- квалификационный экзамен;

	9
	Чанцева Екатерина

Васильевна
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Олонца»
	01.12.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	-доклад о результатах реализации Программы развития образовательного учреждения;

	10
	Жатикова Надежда Николаевна
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Олонца»

	01.12.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	-доклад о результатах реализации Программы развития образовательного учреждения;

	11
	Тихонова Вероника Викторовна
	МКОУ «Мегрегская средняя общеобразовательная школа»
	08.12.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	- квалификационный экзамен;

	12
	Чупукова Марина Викторовна
	МКОУ «Коткозерская средняя общеобразовательная школа»
	08.12.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	-доклад о результатах реализации Программы развития образовательного учреждения;

	13
	Оноева Ольга Викторовна
	МКОУ «Ильинская средняя общеобразовательная школа»
	08.12.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	- представление результатов деятельности руководителя в форме презентации;

	14
	Сидорова Алла Михайловна
	МКОУ «Видлицкая средняя общеобразовательная школа»
	08.12.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	-доклад о результатах реализации Программы развития образовательного учреждения;

	15
	Анфилова Ольга Романовна
	МКДОУ детский сад №29 «Гномик»

	08.12.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)

	- квалификационный экзамен;

	16
	Магоева Елена Александровна
	МКДОУ детский сад №16 «Звездочка»

	15.12.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	- квалификационный экзамен;

	17
	Логинова Раиса Федоровна
	МКДОУ детский сад №32 «Росинка»
	15.12.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	-доклад о результатах реализации Программы развития образовательного учреждения;

	18
	Кунильская Валентина Петровна
	МКДОУ детский сад №27 «Солнышко»

	15.12.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	-доклад о результатах реализации Программы развития образовательного учреждения;

	19
	Раздорская Людмила Васильевна
	МКОУ «Центр ПМСС»
	15.12.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	- квалификационный экзамен;

	20
	Гилоева Ирина Анатольевна
	МКОУ ДО «Информационно методический центр»
	15.12.2014г
	зал администрации

(г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, д.1)
	-доклад о результатах реализации Программы развития образовательного учреждения;